СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ

23 января 2024 года № 1/2

Об утверждении перечня вопросов

к отчету главы управы района

Сокольники города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года  № 474-ПП « О порядке

ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы

управы  Москвы и информации руководителей городских организаций», а также

решением Совета депутатов муниципального округа Сокольники от 23 декабря

2014 года № 33/8 «Об утверждении Регламента реализации полномочий по

заслушиванию отчета главы управы района Сокольники города Москвы и

информации руководителей городских организаций» (в редакции решения от 18

октября 2016 года № 53/3), Совет депутатов муниципального округа

Сокольники решил:

1. Утвердить перечень вопросов к отчету главы управы района Сокольники,

подготовленный депутатами Совета депутатов муниципального округа Сокольники

на основании обращений жителей, который состоится 13 февраля 2024 года,

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение главе управы района Сокольники города

Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Сокольники (http:www.mu-sokolniki.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сокольники Л.Н. Коврикову.

Глава муниципального

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Сокольники

от 23 января 2024 года № 1/2

Перечень вопросов к отчету главы управы района Сокольники,

подготовленный на основании обращений жителей, высказанных на встречах

и приемах депутатов Совета депутатов МО Сокольники, который состоится

13 февраля 2024 года

1. Какие меры принимаются по устранению нарушений правил парковки

автомобилей на придомовой территории МКД по адресу: 3-я Рыбинская ул., д. 21,

корп.2, которые препятствуют проезду спецтехники?

2. Будут ли восстановлены антипарковочные столбики на придомовой территории

МКД по адресу: 3-я Рыбинская ул., д. 21, корп.2, демонтированные при

благоустройстве в 2022 – 2023 гг.?

3. Каким образом осуществляется контроль за подвальными помещениями МКД, в

том числе по адресу: 3-я Рыбинская ул., д. 21, корп.2?

4. Имеется ли у управы района Сокольники информация о проведении

дополнительных работ на аллее и Сокольнической площади, а именно:

- по дополнительной высадке лип (будет ли восстановлено прежнее количество

деревьев);

– об установке лип в деревянных кадках и условиях их содержания;

- по установке удобных лавочек;

- по проведению работ укладки деревянных настилов на кирпичную кладку (места

для отдыха);

- по ликвидации вывесок на торговых зданиях;

- по организации общественного туалета на площади.

5. Ведется ли управой района Сокольники работа по исполнению распоряжения

мэра Москвы С.С. Собянина по вопросу сноса ТЦ «Русское раздолье» на

Сокольнической площади?

6. Возможно ли установить поручни на регулируемых и нерегулируемых

переходах, а также изменить наклон плитки в местах повышенной

травмоопасности?

7. Возможно ли проведение отчетов депутатов и других руководителей района в

актовых и конференц-залах школ района?

8. Будет ли установлен светофор на нерегулируемом пешеходном переходе по

адресу: ул. Лобачика, д.23/1 и ул. Шумкина?

9. Планируется ли ремонт и открытие обсерватории в парке Сокольники?

10. Планируется ли ремонт школы, расположенной по адресу: 2-я Сокольническая,

д.3 (бывшая школа Пушкина)?

11. Сроки окончания ремонта здания по адресу: ул. Олений вал, д.24Б (ГБУ ООЦ

им. Моссовета ТУ Сокольники)?

12. Планируется ли замена лавочек (на более удобные) у памятника Гастелло?

13. Сроки окончания ремонта и открытия детской музыкальной школы им. П. И.

Юргенсона, расположенной по адресу: ул. Русаковская, д.23А?

14. Возможно ли организовывать еженедельный субботний обход главы управы по

обращениям жителей района?

15. Будет ли организовано благоустройство аллеи на улице Гастелло?

16. Будет ли восстановлен рынок выходного дня на территории района

Сокольники?

17. В нежилом помещении МКД по адресу: ул. Б. Матросский, д.1 (1 этаж, подъезд

№ 8, гостиница «Подушкин») проводится незаконная перепланировка. Может ли

управа района Сокольники остановить эти работы?

18. Возможно ли открытие продовольственного магазина с кафе (столовой) рядом

со входом в новое здание больницы им. Святого Владимира?

19. Возможно ли вернуть здание по адресу: 1-я Сокольническая, д. 8 (бывшая

Медсанчасть) для нужд жителей района?

20. Возможно ли заменить автобусы маршрута № 265 на более просторные, а также

сократить интервалы их ожидания?

21. Возможно ли управе района Сокольники выдвинуть инициативу по

организации кластера магазинов промышленных товаров и продуктов питания на

улице Гастелло вдоль железной дороги?

22. Возможно ли провести по адресу: ул. Олений вал, д. 24, корп. 1, корп. 2 и

корп. 3 следующие работы:

- установка дополнительных опор освещения придомовой территории МКД,

детской площадки и площадки для выгула собак;

- организация общественного туалета (рядом со спортивным стадионом);

- замена пластиковых окон в местах общего пользования в МКД;

- установка пандусов (спусков) для инвалидов;

- утепление фасада домов.

23. В какие сроки планируется исполнение решения префектуры ВАО по

организации подземного перехода по адресу: Олений вал, д.24?

24. Ведется ли управой района Сокольники работа, направленная на выполнение

ремонта забора СИЗО №1 (со стороны дома №1 по Большому Матросскому

переулку)?

25. Какие меры предприняты управой района Сокольники для передачи театра

Тиволи (Сокольническая площадь, 7) для работы с детьми?

26. Возможно ли возобновление деятельности лечебного учреждения ГКБ №5 и

капитальный ремонт поликлиники?

27. Планируются ли работы по установке опор освещения на площадках для

выгула собак, а также замена их покрытия (с песка на траву)?

28. Возможно ли решить вопрос о демонтаже скульптурных композиций «львы»,

установленных у здания по адресу: ул. Русаковская, д.23 (бывший к/т «Орленок»)?

29. Каким образом управой района Сокольники осуществляется контроль за

деятельностю ГБУ «Жилищник района Сокольники»?

30. Когда будут отремонтированы ступени на пешеходной зоне, расположенной

Колодезный пер. - метромост - Колодезная ул.?

31. Какие меры принимаются управой района Сокольники по сохранению

охранной зоны парка, не допуская ее сокращения?

32. Общим собранием собственников МКД по адресу: Сокольнический вал, д.50,

корп. 2, подъезды 1 – 2 (протокол от 27.06.2023 г. №1) принято решение о переносе

сроков капитального ремонта дома на более ранний. Протокол отправлен в

Департамент капитального ремонта города Москвы и ГБУ города Москвы

https://yandex.ru/profile/70774673212?ysclid=lrhv5zoa084706059

«Жилищник района Сокольники». Какие меры принимаются управой района

Сокольники для начала капитального ремонта данного дома?

33. Возможно ли провести благоустройство и озеленение по периметру

придомовой территории и детской площадки, с высадкой кустарников, деревьев и

устройством газона, по адресу: Сокольнический вал, д.50, корп. 2?

34. Возможно ли увеличить количество противогололёдных реагентов для

обработки улиц на территории района?

36. Поступают многочисленные заявления от жителей района Сокольники по

содержанию и эксплуатации пешеходных зон по адресам: Сокольническая пл., д.4,

д. 4А, д. 9 и 9А, а именно:

- несанкционированное движение автомобилей;

- отсутствие уборки от снега и льда.

Какие меры предприняты управой района Сокольники по усилению контроля

за ограничением движения транспорта на пешеходных зонах?

Определена ли организация, отвечающая за уборку и вывоз снега с

территорий между МКД по адресам: Сокольническая пл., д.4, д. 4А, д. 9 и 9А?